
Contacto

Correo Electrónico contratacion.culturayturismo@jcyl.es

Dirección Postal

Avenida del Real Valladolid, s/n
(47071) Valladolid España
ES418

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente A2021/011857
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-01-2022 a
las 10:10 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejería de Cultura y Turismo de la Junta de Castilla y León
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=aLUJQpWwGVEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Producción de los módulos expositivos, montaje, almacenamiento e Itinerancia de la
exposición “Arte sin limites: Côa y Siega Verde”. PALEOARTE

Valor estimado del contrato 187.618,86 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 227.018,82 EUR.
Importe (sin impuestos) 187.618,86 EUR.

Clasificación CPV
79956000 - Servicios de organización de ferias y exposiciones.

Plazo de Ejecución
16 Mes(es)

Observaciones: El plazo de ejecución para la totalidad del trabajo será como máximo de dieciséis meses, contabilizados
a partir de la firma del contrato, con tres plazos parciales de ejecución correspondientes a dos anualidades.

Lugar de ejecución
Lugar de ubicación de la exposición y documentación en el Servicio de Innovación y Difusión de la Dirección General de
Patrimonio Cultural. Monasterio de Nuestra Señora de Prado
Subentidad Nacional Salamanca
Código de Subentidad Territorial ES415

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=aLUJQpWwGVEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 179.776,32 EUR.
Precio de la oferta más alta 181.596,89 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Fuente de financiación Otros Fondos Europeos
Descripción de Programas de Financiación Programa de Cooperación INTERREG España Portugal

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Stripeline, Lda
Identificador empresa 513962131
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 179.776,32 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 217.529,34 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato A2021/011857-001
Fecha de Formalización 23/12/2021

Motivación

Motivación Oferta con mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/11/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 29/09/2021 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/09/2021 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=04c0be0d-fce4-45d9-b7b4-38f4f7a66ab6


Lugar

CONSEJERIA DE CULTURA Y TURISMO

Dirección Postal

Avda. del Real Valladolid, s/n
(47071) VALLADOLID España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 30/09/2021 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

CONSEJERIA DE CULTURA Y TURISMO

Dirección Postal

Avda. del Real Valladolid, s/n
(47071) VALLADOLID España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 30/09/2021 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Consejería de Cultura y Turismo. Servicio de
Contratación Administrativa

Dirección Postal

Avda. del Real Valladolid, s/n
(47071) VALLADOLID España

Proposición económica y documentación
técnica relativa a los criterios valorables
mediante fórmulas matemáticas

Apertura sobre oferta económica
La apertura del sobre 2 se efectuará en el día y hora
indicados en la PLACSP y se generará un informe
como actuación automatizada que se publicará en el
tablón del licitador.

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación de compromiso medioambiental en el transporte
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Ampliación del equipo mínimo

: OtrosSubtipo Criterio 
: 6Ponderación 

Diseño y preimpresión de catálogo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 21Ponderación 
Edición de material promocional

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 



: 48Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2Bqa4ojYCy%2Fh 7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000007934440 |  2022-321651 | Wed, 12 Jan 2022 10:10:57:341 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
20956887717824381906556439913661416492 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2Bqa4ojYCy%2Fh7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

